

### NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

11 - FCMD  
1101 - FCMD

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>NEUSIMAR TEODORA DA SILVA RIOS</b>	01.993.687/0001-76	104	0564-9	1321-0
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALÃO (NÃO)	(062) 3441-2108		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20240247</b>	<b>15220</b>	<b>23</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
26/09/2024	<b>224149</b>	DISPENSA DE LICITAÇÃO	031361	2024031361
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FCMDC - AV. 20 DE AGOSTO 1900, CENTRO, 75701000, CATALÃO-				
	<b>Saldo Anterior</b>	<b>Valor</b>	<b>Saldo Atual</b>	
	11.207,34	3.771,80	7.435,54	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.392.4020-4053-MANUTENÇÃO DA F.C.M.D.C.-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD.DE HIGIE	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	<b>3.771,80</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE , MATERIAIS DE SEGURANÇA , SACOS PLÁSTICOS E FITA LARGA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FCMDC, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 692/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
4	20601	SABONETE LIQUIDO 5 L	10,00	26,00000	260,00
5	39748	LIXEIRA PARA COPO DESCARTAVEL 200 ML	10,00	34,00000	340,00
6	39754	LIXEIRA PARA COPO DESCARTAVEL COPOS DE CAFÉ E	5,00	25,00000	125,00
7	22395	PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300 MTS	20,00	15,90000	318,00
8	60860	TOUCA DESCARTAVEL PCT C/ 100	5,00	15,00000	75,00
9	54683	SABONETEIRA PARA BANHEIRO DE PAREDE	10,00	41,00000	410,00
10	22361	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADA	10,00	39,90000	399,00
11	22360	DISPENSER DE PAPEL HIGIENICO ROLÃO	2,00	39,90000	79,80
12	28070	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - 1000X1 BRANCO	10,00	21,50000	215,00
13	28495	LUVA HIGIÊNICA PARA COZINHA DESCARTÁVEL PCT	10,00	25,00000	250,00
14	76938	PANO MULTIUSO DESCARTÁVEL ROLO 600 UNIDADES	10,00	130,00000	1.300,00
					<b>3.771,80</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\* (TRÊS MIL E SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do